
Návod 
Uschovejte pro budoucí použití 

Ovládací prvky 
1.Detektor pohybu 5.Klávesnice 
2.Reproduktor        6.Telefonní zástrčka 
3.Mikrofon              7.Přihrádka pro baterie 
4.Kontrolka vybitých baterií 

 

Instalace baterií 
1. Přihrádka pro baterie je přístupná zezadu, 

po vyšroubování šroubu ve spodní části 
alarmu a zvednutí zadního krytu-
upevňovací konzoly (viz obr. B). 

2. Vložte čtyři baterie typu AAA (nejsou 
součástí dodávky). Dbejte přitom na 
polaritu baterií znázorněnou na obr. C. 
Jakmile vložíte poslední baterii, alarm 
velmi hlasitě pípne a signalizuje tak, že 
baterie jsou správně nainstalovány (dále 
viz Naprogramování alarmu). 

3. Namontujte zpátky zadní kryt a upevněte 
ho šroubem. 

 
Nutnost výměny baterií signalizuje kontrolka 
vybitých baterií. 

Instalace 
1. Umístěte alarm do požadované pozice. 
2. Demontujte zadní kryt a pomocí dodaných 

šroubů ho upevněte ke zdi. 
3. Potom zasuňte tělo alarmu do zadního 

krytu a upevněte ho pomocí šroubu ve 
spodní části. 

                          XA801 
 
 
Poznámka: Tento alarm lze použít také jako 
volně stojící. 

Naprogramování alarmu 
Ihned po vložení baterií musíte zadat 
požadovaný čtyřmístný bezpečnostní kód: 
Jednoduše stiskněte čtyři tlačítka 
s požadovanými čísly na klávesnici. Jako první 
číslici vašeho osobního kódu nepoužívejte nulu, 
protože nula je číslice pro odjištění alarmu. 
 
Poznámka: Alarm musíte přeprogramovat (tj. 
zadat váš bezpečnostní kód) při každé výměně 
nebo po každém vyjmutí baterií. 
Pokud musíte z jakéhokoliv důvodu změnit 
osobní kód, musíte nejprve vyjmout baterie. 
Potom vložte baterie podle obr. C. Jakmile 
vložíte poslední baterii, zazní hlasité pípnutí. 
Nyní zadejte váš nový čtyřmístný bezpečnostní 
kód. Baterie nemusíte vyjímat, pokud chcete 
uložit pouze nové telefonní číslo nebo nahrát 
novou hlasovou zprávu. 
 
Uložení telefonního čísla 
Stiskněte (*) (1) a uložte skupinu číslic prvního 
telefonního čísla. Stiskněte (*) pro potvrzení 
uložení. Stiskněte (*) (2) pro skupinu číslic 
druhého telefonního čísla atd. Můžete uložit 
maximálně tři telefonní čísla, každé může 
obsahovat maximálně 16 číslic. Poznámka: 
Používejte pouze čísla přátel nebo rodin. 
Nepoužívejte čísla tísňových linek. 
Alarm podporuje pobočkové ústředny PABX. 
 
Nahrání hlasové zprávy 
Stiskněte (*) (1) (#). Rozsvítí se kontrolka 
vybitých baterií. Nyní máte 6 sekund na to, 
abyste nahráli svou hlasovou zprávu. Jakmile 
kontrolka zhasne, nahrávání se ukončí. 
 
Doporučená zpráva: Toto je hlášení poplachu 
z čísla… 
Alarm má trvalou paměť pro uložená telefonní 
čísla a hlasovou zprávu. Chcete-li telefonní 
čísla změnit nebo nahrát jinou hlasovou zprávu, 
opakujte výše uvedené postupy. 
 
 
 
 

Mini-alarm s detektorem pohybu  
s automatickým telefonním hlásičem 
 
 
Použití MA80 jako tichého alarmu. 
Stisknutím (*) (9) (*) můžete deaktivovat sirénu. 
Sirénu opět aktivujete stisknutím (#) (9) (#). 

Připojení k telefonu 
1. Vyšroubujte šroub ve spodní části alarmu. 
2. Demontujte zadní kryt a připojte telefonní 

zásuvku do zástrčky (6). Druhý konec 
kabelu připojte do telefonní zásuvky ve zdi. 

Obsluha 
Opuštění chráněné oblasti 
Stiskněte tlačítka [.…] na klávesnici. Zazní 
potvrzující tón, který signalizuje, že alarm byl 
odjištěn. Nyní máte 30 sekund na to, abyste 
opustili chráněnou oblast. Po uplynutí této 
doby se alarm aktivuje a v případě detekce 
pohybu začne vytáčet uložená telefonní čísla a 
po 30 sekundách od vytočení prvního čísla 
spustí sirénu. 
Jakmile vstoupíte do chráněné oblasti 
Zadejte do 10 sekund váš čtyřmístný 
bezpečnostní kód. Tím alarm deaktivujete. 
V případě aktivace začne alarm vytáčet první 
uložené telefonní číslo. Pokud první telefonní 
číslo neodpoví do 45 sekund, začne alarm 
vytáčet druhé číslo atd. 
Dokud nezadáte bezpečnostní kód pro 
odjištění alarmu, bude alarm v případě 
aktivace vytáčet všechna tři uložená telefonní 
čísla. 

Dosah detektoru 

 

Péče a údržba 
K čištění krytu používejte měkký hadřík 
namočený ve vodě. Ihned poté kryt utřete 
suchým hadříkem. 
Upozornění: K čištění krytu nikdy nepoužívejte 
chemikálie. Mohly by poškodit plast a způsobit 
poruchu alarmu. 

                    

Problémy 
Jakmile vložíte všechny baterie, nezazní 
zvukový signál: Zkontrolujte, zda jsou 
baterie vloženy správně podle nákresu 
v přihrádce pro baterie. 
Alarm nelze odjistit: Zkontrolujte, zda zadní 
kryt alarmu drží baterie na svém místě a zda 
se po stisknutí libovolného tlačítka rozsvítí 
červená kontrolka. 
Svítí červená kontrolka uprostřed alarmu 
(4): Tato kontrolka signalizuje vybité baterie. 
Vyměňte baterie za nové. 
 
 

Bezpečnostní pokyny týkající se 
baterií 

Při použití tohoto výrobku vždy dodržujte 
následující bezpečnostní pokyny : 
• Používejte pouze baterie správných 

rozměrů. 
• Při instalaci baterií vždy dodržujte 

správnou polaritu, která je znázorněna 
v přihrádce pro baterie. Nesprávná 
polarita může způsobit poškození 
alarmu. 

• Nepoužívejte současně různé typy 
baterií, jako např. alkalické a 
zinkouhlíkové články, nebo nové a staré 
baterie. 

• Pokud alarm nebudete dlouhou dobu 
používat, vyjměte baterie, abyste 
zabránili poškození alarmu nebo 
zranění v důsledku případného vytečení 
baterií. 

• Nenabíjejte baterie, které nejsou 
k tomuto účelu určeny. Mohly by se 
přehřát a prasknout (Vždy dodržujte 
pokyny výrobce). 

 
 

                                                                              

          
 
            


